
(ZUNDAPP) 

ERSATZTEILLISTE 

(ZUNDaBD) 

KM 48/50 

ZÜNDAPP-WERKE GMBH - WERK MÜNCHEN 

MÜNCHEN 8 - ANZINGER STR.1 - RUF 43286/87 





(ZUNDAPP) 

ERSATZTEILLISTE 

er 
(ZUNDAPP) 

KM 48/50 

ZÜNDAPP-WERKE GMBH - WERK MÜNCHEN 

MÜNCHEN 8 - ANZINGER STR.1 : RUF 43286/87 



ZUNDAPP-WERKE GMBH NURNBERG-MÜNCHEN 

Werk München 8, Anzinger Straße 1 

Printed in Germany 

M 369 

. Ausgabe November 1954 



INHALTSVERZEICHNIS 

Erläuterungen 2 

Beispiel einer Bestellung 

Komplette Motor-Aggregate 

Zylinder und Triebwerk . 

Gehäuse 

Ansauganlage 

Auspuffanlage 

Kupplung 

Vergaser 

Elektrische Anlage 

Riemenspannrolle 

Zubehör und Anbauteile 

Werkzeug 
Ei 

{ a) 

J 

| N 
ji 

ji 
E43 

! 
A 

h » 
v v



KM 48 und 50/1 

KM 48 und 50/2 

KM 48 und 50/3 

KM 48 und 50/4 

KM 48 und 50/4a 

Il 
Il 

I 
Il 

Erläuterungen zur Ersatzteilliste 

In dieser Ersatzteilliste sind alle Teile für folgende Motorgruppen fortlaufend numeriert enthalten: 

Motoraggregat für Kettenantrieb (Grundausrüstung, d.h. kompl. Motoraggregat 
ohne Zubehör und Anbauteile). 

Motoraggregat für Keilriemenantrieb (Grundausrüstung, d.h. komplettes Motor- 

aggregat ohne Zubehör und Anbauteile). 

Anbaumotor komplett Vorderaufhängung mit Keilriemenantrieb, also Motor mit 

allem Zubehör und Anbauteilen. 

Anbaumotor komplett Tretlageraufhängung mit Keilriemenantrieb, also Motor 
mit allem Zubehör und Anbauteilen. 

Anbaumotor komplett Tretlageraufhängung mit Keilriemenantrieb und allem Zu- 
behör und Anbaäuteilen, „Schwedenausführung“. (In den Gruppenspalten ist die 
Gruppe 4a nicht besonders aufgeführt, denn mit wenigen Ausnahmen gelten alle 
Teile der Gruppe 4 auch für die Gruppe 4a. Die Ausnahmen sind jeweils hinter 

betreffenden Teil-Benennung vermerkt. Grundsätzlich also umfaßt die Gruppe 4 

auch die Gruppe 4a.)



a
 

KM 48 und 50/75 = Anbaumotor komplett Tretlageraufhängung mit Kettenantrieb, also Motor mit 
‚@® allem Zubehör und Anbauteilen. 

KM 48 und 50/54 = Anbaumotor komplett Tretlageraufhängung mit Kettenantrieb und allem Zubehör 
und Anbauteilen, „Schwedenausführung”. (In den Gruppenspalten ist die Gruppe 
5a nicht besonders aufgeführt, denn mit wenigen Ausnahmen gelten alle Teile 
der Gruppe 5 auch für die Gruppe da. Die Ausnahmen sind jeweils hinter 

der betreffenden Teil-Benennung “vermerkt. Grundsätzlich also umfaßt die 
Gruppe 5 auch die Gruppe da.) 

) 

In den auf der rechten Seite der Ersatzteilliste befindlichen Stückzahlgruppen ist jeweils angegeben, 

für welchen, Motor und in welcher Stückzahl das betreffende Teil in Frage. kommt. Soweit die Teile 
bildlich dargestellt sind, entspricht ihre Nummer auf,dem Bild der laufenden Nummer in .der Teile- 
Zusammenstellung. 

E
E
E
 

RE
II

T 
E
E
E
E
N
 

R
E
R
 

Bei allen Bestellungen ist lediglich die in der linken Spalte stehende laufende Nummer anzugeben, 
natürlich auch die gewünschte Stückzahl. Die Angabe der Benennung des Teiles und der Teil-Nummer 
ist unnötig. 

Zu dieser Ersatzteilliste wird eine getrennte Preisliste geliefert. 



Beispiel einer Bestellung 

Wir bestellen zur sofortigen Lieferung folgende Motoren-Ersatzteile: 

Bestell-Nr. Stückzahl 

21 10 
25 15 
85 2 

115 20 
I 20 

USW. 
* (Unterschrift) 

Bei Bestellungen und Gewährleistungsanträgen bitten wir, gleichzeitig 
folgendes mitzuteilen bzw. mitzusenden: 

a) Fahrgestell- und Motornummer. 

b) Angabe ob es sich um Ketten- oder Riemenmaschinen handelt. 

c) Die „Abrißkarte” des Garantiescheines, sofern die Einsendung nicht 

schon erfolgte. 

d) Falls Sie das Teil nicht eindeutig in dieser Liste feststellen können, 
bitten wir entweder um Einsendung eines Musters oder um unzwei- 

deutige Beschreibung des Teiles. 

Die Bestellungen sind zu richten 

entweder an die ZUÜNDAPP-WERKE G.m.b.H. 
NÜRNBERG-MÜNCHEN 

Werk München Abt. Kundendienst 

MÜNCHEN 8 - Anzinger Straße 1 

oder an Ihren Großhändler 

> 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für | 
aan ea Pen Ba I hey VE ae Bemerkungen i 

50/1 50/2 - 50/3 50/4 50/5 M )) 

3 ® Komplette Motor-Aggregate 

9 Motoraggregat {nicht für KM 50/1) M 6590 z 83 1 — 2 1 | 

bestehend aus 16—284 

10 Motoraggregat [nur für KM 50/1a) M 6590 z 84 Er Kar Az KER ı 
bestehend aus 16—284 j 

11. Motoraggregat (nicht für KM 50/2a) - .M 6590 28 e 1 = 1 In 
bestehend aus 16—296 ! N 

12  Motoraggregat (nur für KM 50/2c) M 65% z 82 Be nr Re “ar gen 
bestehend aus 16—296 



Ausga be November 1954 

Stückzahl für 

Era Benennung Teil-Nr. un Rs. un a IE Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

Zylinder und Triebwerk 

16 Zylinder (wird nur zusammen mit Kolben M 216325 ] 1 1 1 ] RE 
Nr. 27 geliefert, für KM 48) ; Irre sona,sih, 

{ Kolben mit Ringen 

16a Wie 16, aber für KM 50 (wird.nur zusammen M216327 | | Bi 
mit Kolben Nr. 27a geliefert) 

18  Stiftschraube (für Auspuffrohr, M 1561 z 115 2 2 2 2 2 
wenn eingeschraubt) 

20  Stiftschraube (für Ansaugkrümmer, M 5x25 DIN 940 2 9 2 2 2 
wenn eingeschraubt) 

2l  Zylinderdichtung M 468 z 199 1 j ] 1 1 

22 Zylinderkopf (für KM 48 ohne Dekompressor) M 273 z 44 1 ] 1 1 | 

22a Zylinderkopf (für KM 50 ohne Dekompr.) M 273 z 46 ] 1 1 1 ] 

22b Zylinderkopf (für KM 50 mit Dekompressor), M 273 z 48 — 1 1 1 = 
vollst., bestehend aus 22c—22h 

22c Ventil ..M1821 25 2% > 
Lasche M 1441 z 194 



‚@® 

Ausgabe November 1954 

Bestell- KM 
Stückzahl für 

KM KM KM 
Nr. Benno I 481 48/2 4813 48/4 FED Be en 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/8 

22e Kappe M 781 z 289 — 1 1 1 — 

22f Dichtung M 466 z 79 — 3 ®) 3 — 

229 Feder M 321 z 385 1 1 1 — 

22h BZ-Scheibe 3,2 DIN 6799 — 1 1 1 — 

23 Scheibe (für Zylinderkopf) 7,4 DIN 125 4 4 4 4 4 

24  Sechskantmutter (für Zylinderkopf) M7mDIN 934 4 4 4 4 4 

25  Zylinderkopfdichtung (für KM 48) M 468 z 197 1 ] 1 1 1 

25a Zylinderkopfdichtung (für KM 50) M 468 z 210 1 1 1 1 1 

27 Kolben (für KM 48, wird nur mit Zylinder M 883264 1 1 1 1 1 
geliefert) siehe Nr. 16 Einzeln nicht 

27a Kolben (für KM 50, wird nur mit Zylinder M 883 266 1 1 1 1 1 De, 
geliefert) siehe Nr. 16a 

28  Kolbenbolzen M 121 z 605 1 1 1 1 1 

28a Kolbenbolzen, kurz, alte Ausführung M 121 z 58] 

29  Kompressionsring (für KM 50) M 1262 kz 384 2 2 2 BD 2: 

29a Kompressionsring (für KM 48) M 1262 kz 25 2 2. 2 2 2 

30  Drahtsprengring A 12 DIN 73123 2 2 2 2 2 

32 Kurbelwelle komplett mit Zahnrad M 6480 z5 1 1 1 1 1 
und Pleuel 



Ausgabe November 1954 

Bestell- 
Benennung Teil-Nr. Bemerkungen 

45 

46 

47 

Pleuel komplett (wird nur mit Kurbel- 
welle geliefert) siehe Best.-Nr. 32 

Pleuelbüchse 

Sechskantmutter (zur Polrad- Befestigung) 

Vorgelegewelle komplett mit Zahnrad 

Vorgelegewelle komplett mit Zahnrad 

Federring 

Distanzscheibe 

Abstandsrohr 

Distanzscheibe 

Scheibenfeder 

Gehäuse 

Gehäusehälfte 
bestehend aus 

Gehäusehälfte 

Ringrillenlager 

Deckscheibe 

(nach Bedarf) 

M 1160 z 55 

M 184 z 354 

M 1001 z 136 

M 1940 z 29 

M 1940 227 

M 1251 z 180 

M 1301 z 450 

M 1331 z 648 

M 1301 z 451/452 

2x2,6 DIN 6888 

M 510283 

M 51328] 

6002 DIN 625 

M 1281 z 250 

’@



® 

B 

Ausgabe November 1954 

Bestell- KM 
Stückzahl für 

KM KM KM 
Nr. Bemon u Ra TPIRDIP: 48/1 48/2 4818 48/4 El TER LKENgEN 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

49  Abdichtring 15x24x7 DIN 6503 1 1 1 1 1 

50  Stiftschraube M 1561 z 110 2 2 2 2 2 

51  Füllstück M 1733 227 1 1 1 1 1 

52 Paßbüchse M 181 z 138 2 2 2 2 2 

53 _Gehäusehälfte komplett (für KM 48) M 510284 1 1 1 1 1 
bestehend aus 54-62 

53a Gehäusehälfte komplett (für KM 50) M 51029 | ] | ] 1 

54  Gehäusehälfte M 513282 1 ] 1 l 1 

54a Gehäusehälfte (für KM 50) M 8513294 1 1 1 1 1 

55  Ringrillenlager 6202 DIN 625 2 2 2 2 2 

56 Deckscheibe M 1281 z 251 1 1 1 1 1 

57  Abdichtring 15x24x7 DIN 6503 ] 1 1 1 1 

59 Stiftschraube M 1561 z 110 2 M 2 2 2 

60  Zylinderschraube M 6x30 DIN 84 3 B 3 3 3 

61  Zylinderschraube M 6x55 DIN 84 2 2 2 2 2 

62 Sechskantschraube M 6x30 DIN 933 4 4 4 4 4 

63 Kabeltülle (nicht für CO mit KM 50) M 618z 106 1 1 1 1 1 

IE HN 



Ausgabe November 1954 

Benennung Teil-Nr. 

Stückzahl für 

Bemerkungen 

Kabeltülle (nur für CO mit KM 50) 

Tropfblech (für CO) 

Zylinderschraube dazu (2 Stück) 

Scheibe o.F. dazu [2 Stück) 

Ansauganlage 

Ansaugkrümmer {nicht für KM 48 
Ac und 5a, aber auch für Franssen-Venlo) 

Ansaugkrümmer (für Motorkraft - Stockholm) 

Ansaugkrümmer 
(f. Trelleborg-Schweden u. Fischer-Aalborg) 

Ansaugkrümmer (für Knibbe-Holland) 

Ansaugkrümmer 

Ansaugkrümmer Bethäuser 

Sechskantmutter 

Dichtung (für KM 48) 

Dichtung (für KM 50) 

M 1806 z 55 

M 1806 z 69 

M 1421 z 49 

M4Amx 10 DIN 84 

43 DIN 125 

M 1730 z 18 

M 1730 z 34 

M 1730 z 22 

M 1730 Z 25 

M 1730 217 

M 1730 z 23 

M&DIN 934 

6,4 DIN 438 

M' 468 z 198 

M 468 z 206 

Nm
 

ra



® 

‚® 

Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

KM KM KM KM 
Se Benennung Teil-Nr. ven 48/2 48/3 48/4 285, POSnngen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

Auspuffanlage 

85 Auspuff komplett M 6030 z 97 1 1 — 1 1 

87 Auspuff komplett M 6030 z 94 = — 1 — 2 

88 Dichtung für Auspuff M 468 z 200 1 1 1 1 1 

00 dechskoniinüher M&mDIN 934 3 3 2 3 3 

90 Scheibe 6,4 DIN 483 83 8 2 3 8 

91 _Sechskantschraube (für KM 48) M 7x45 DIN 931 1 1 = l 1 

92  Papierscheibe (nach Bedarf für KM 50) M 1288 z 4 1 1 — 1 1 

93  Federring B7 DIN 127 1 l = 1 1 

94  Auspuffkappe kompl. M 780 kz 432 1 1 — 1 1 

13 

es 
a
n
n
e
 

en 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

Kupplung 

95 Kupplung kompl., aber ohne Gehäuse M 6560 kz 51 1 _ — _ ] 
bestehend aus 97—117 

96 Kupplung kompl., aber ohne Gehäuse M 6560 kz 52 = | | ] — 
bestehend aus 101—117 

97  _Kettenritzel (12 Zähne) M 2100 z 55 1 = — = | 

98 Laufrolle (zu 97) M 1401 z 38 14 — — u 14 

99 . Anlaufring M 1251 z 186 2. = — = 2 

| 100  Filzring x M 1236 z 226 1 — — —_ 1 

j 101. Riemenscheibe M 1280 z 53 _ 1 1 1 _ 

lOla. Riemenscheibe 13 mm M 252--06. 600.14 — ] 1 ] — 

102  Federscheibe M 1251 z 18] —_ ] ] | — 

103  Konusritzel M 2131 z 252 j ] 1 ] 1 

a 104 Sprengringhälfte M 1251 z 184 2 2 2 2 2 

105  Haltescheibe M 1280 z 47 1 1 1 1 1 

106. Lamelle M 929z16 3 ©) 3 ©) 3 

107. Kupplungsscheibe M 1281 z 255 2 2 2 2 2 

108  Deckscheibe M 1281 z 256 | j x j 1 

10°  Federhülse M 1712 202 6 6 6 6 6 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

® Lior  Kokshmasteler M 321 2375 Be 6 6 6 
111  Druckscheibe M 1281 z 257 1 1 1 1 1 

112  Sechskantmutter MAm DIN 934 6 6 6 6 6 

114  Bundmutter M 1001 z 135 1 1 1 1 1 

115  Druckstift M 1691 z 117 1 1 1 1 1 

116  Beilagscheibe M 1301 z 456 3 “ 3 3 3 

117 Beilagscheibe M 1301 z 460 nach Bedarf 

118  Abschirmblech kompl. für KM 50) M 650 z 130 1 1 1 1 1 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

(zur Befestigung des Seilzuges 
am Kupplungshebel) 

din 

Benennung Teil-Nr. a N S En Bi Bemerkungen 

S 50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

121  Kupplungsgehäuse komplett, M 480 2 277 1 — == = ] 
bestehend aus 131—158 

122 Kupplungsgehäuse komplett, M 480 z 274 — 1 — ] — 
bestehend aus 132—158 

128  Kupplungsgehäuse komplett M 480 z 275 — —_ 1 E= — 
bestehend aus 133—158 

131 Kupplungsgehäuse M 483282 1 — = — 1 

132 Kupplungsgehäuse M 483290 — 1 — 1 —_ 

133  Kupplungsgehäuse M 483281 — —_ 1 —_ — 

jE 137 Scheibe M 1301 z 454 nach Bedarf 

Hi 139  BZ-Sicherung (für KM 50 nur 1 Stück) 7 DIN 6799 2 2 2 2 2 
u (Bei den ersten Motoren ist zur Sicherung des 

Kupplungshebels am Ende der Schaltwelle 
‚N statt der BZ-Sicherung der Sprengring M 1251 

z 179 vorgesehen gewesen. Er muß in diesen 
Fällen auch weiter verwendet werden: Lfd. 
Nr.: 140.) 

142  Kupplungshebel (für KM 50), kompl. mit M 602117 j 1 j ] 1 
Schaltwelle 

143  Drehfeder M 3212341 1 l 1 1 1 

144 Bolzen komplett, bestehend aus 145—146 M 130 z 34 1 1 1 1 1



Ausgabe November 1954 | 

Stückzahl für | 
Be Benennung Teil-Nr. M KM KM KM KM | Bemerkungen i 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 hi 

® 145 Bolzen M 1312274 i 
146  Linsenschraube mit Ansatz M4Amxöx2,5DIN922| 1 1 1 1 1 : } 

147° Kupplungszunge M 2051 z 452 1 1 1 1 1 } 

148 Halter (für Einlegefilz) M 631 2355 | i 
149  Einlegefilz (für Halter) M 1236 z 225 1 1 1 1 1 f 

150  Haltefeder (für Kupplungszunge) M 3312153 ] ) ) ] | 

Bet Einlonshk M 1236 z 229 A 

152 Linsenschraube (für Haltefeder) M 4x6 DIN 85 i 
154 Einschlag-Kugelöler ES DIN 3410 2 2 2 2 2 | 

185 Zylinderschraube (zum Anschrauben M 6x55 DIN 84 3 a = = 3 h 
des Kupplungsgehäuses) | 

156 Zylinderschraube (zum Anschrauben M 6x45 DIN 84 ee 3 B % 3 Sl 
des Kupplungsgehäuses) h 

157  Stellschraube (zum Einstellen des ı M 1541 z 186 j 1 ] 1 1 Ei 
e\ Seilzuges) | 

x 158 Gegenmütter für Stellschraube BM 5 m DIN 439 1 1 1 1 1 | 

159 Plakette M 14832111 ) ] ) ) ) 4 



Ausgabe November 1954 

Schieberfeder M 6440 z 16/20 

Bestell- Benennung Teil-Nr. KM KM ne e KM KM | Bemerkungen 
Di 48 48/2 48/3 48/4 4815 

Vergaser 
für KM 48 (Inland) (Bildtafel 3) 

165 Vergaser komplett, bestehend aus 168—212 M 6440 z 16 1 1 1 1 1 

168 Vergasergehäuse M 6440 z 16/8 1 1 1 1 ] 

170 Nadeldüse (2,10) M 6440 z 16/25 1 1 1 l 1 

172 Hauptdüse M 6440 z 16/26 1 1 1 1 1 

175 _Schwimmernadel M 6440 z 16/23 1 1 1 1 1 

176 Haltebügel M 6440 z 16/24 1 1 1 1 1 

li 178  Ringschwimmer M 6440 z 16/9 1 1 1 1 1 

180 Dichtring M 6440 z 16/10 

181 Schwimmerkappe M 6440 z 16/11 1 1 1 ] 1 

183  Dichtring M 6440 z 16/12 1 1 1 1 1 

184  Abschlußmutter M 6440 z 16/13 1 j 1 1 1 

185  Goasschieber M 6440 z 16/6 1 1 1 1 1



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

189 Düsennadel M 6440 z 16/5 1 1 1 1 1 

191  Federplättchen M 6440 z 16/4 1 1 1 1 1 

193. Deckelverschraubung M 6440 z 16/3 1 1 1 1 1 

195 Kopfstück mit Rohrbogen M 6440 z 15/3a — — — == _ 

196  Stellschraube M 6440 z 16/1 1 ] ] 1 1 

197 Gegenmutter für Stellschraube M 6440 z 16/2 1 1 1 1 1 

198  Tupfer M 6440 z 16/14 1 ] 1 1 1 

200 Tupferfeder M 6440 z 16/16 1 ] ] 1 j 

201 Splint für Tupfer M 6440 z 16/17 1 1 ] | 1 

202  Schlauchtülle M 6440 z 16/15 1 1 1 1 1 , 

204  Siebkörper M 6440 z 16/18 1 1 1 1 1 

207  Dichtring M 6440 z 16/19 ] ] 

208 Luftfilter M 6440 z 16/22 1 | 1 1 1 

209 , Federbügel M 6440 z 16/21 j 1 1 1 1 

210 Ansauggeräuschdämpfer M 6350 235 « ] 1 1 1 1 

212  Klemmschraube M 6440 z 16/7 ] 1 1 ] 1 

19 



Ausgabe November 1954 

Bestell- Stückzahl für 
N Benennung Teil-Nr. KM KM KM KM KM Bemerkungen 

R 50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

® Vergaser \ 
a für KM 50 (Inland und Ausland), und zwar: 

Komplette Vergaser: 

165a Vergaser für Inland M 6440 z 23 1 1 1 1 1 
(siehe Bildtafel 3a) 

165b Vergaser für Fischer-Aalborg M 6440 z 22 1 1 1 1 1 
(siehe Bildtafel 3a) ’ 

= 165c Vergaser für Frannsen-Venlo M 6440 z 24 1 1 1 
(siehe Bildtafel 3a, auch wenn 
darauf nicht benannt) 

165d Vergaser für Knibbe-Holland M 6440 z 55 1 1 1 1 1 
(siehe Bildtafel 3b) 

l65e Vergaser für Meister-Bielefeld M 6440 z 56 
(siehe Bildtafel 3c) 

165f Vergaser für Berlin-Schweden M 6440 z 57 
(siehe Bildtafel 3c) 

: 165g Vergaser für Rex-Schweden ‚ M6440 z 42 
ı (siehe Bildtafel 3d) ® 

166a ‚Vergaser für Combinette M 6440 z 33 
(siehe Bildtafel 3e) 



= en 

Ausgabe November 1954 u 

Stückzahl für 

N Benennung Teil-Nr. KM KM KM KM KM Bemerkungen 

a 50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 
Bestell- 

& 166b Vergaser für Trelleborg-Schweden M 6440 Z 52 \ 
(siehe Bildtafel 3e) 

Einzelteile der Vergaser für KM 50 

(Soweit unter der Teile-Benennung kein 
Vermerk gemacht ist, gelten die Teile für 
alle vorgenannten Vergaser. Gilt ein Teil 
nur für einen bestimmten Vergaser, so ist 
unter der Teile-Benennung_ die Bestell-Nr. 
der betrefferrden Vergaser-Type genannt.) 

168a Vergasergehäuse M 6440 z 23/8 1 | 1 1 1 

(für 165a, 165b, 165c, 165d, 165e, 165f, 166c 
und 166b) 1 1 1 1 1 

bzw. 
RN 

168b Vergasergehäuse M 6440 z 42/8 En Sr — 2 —_ 

(für 165g) 

170a Nadeldüse 2,15 M 6440 z 23/25 1 1 j 1 1 

(für 165a, 165c, 165d, 165e und 166a) 

E... | 
n: 170b Nadeldüse 2,12 M 6440 z 22/25 = er a Rt ee # 

(für 165b, 165e, 165f, 1659 und 166 b) 
1 

170c Nadeldüse 2,0 M 6440 z 42/26 Ei AR En Bi Ne =“ 

(zusätzlich für 165g) 



Ausgab e November 1954 

Bestell Stückzahl für 
Re Benennung Teil-Nr. KM KM KM KM KM Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 N 

172a Hauptdüse 52 ‘ M 6440 z 23/26 1 1 1 1 1 
(für 165a, 165b, 165d, 165e, 165f, 1659 und 
166b) 
bzw. 

173a Hauptdüse 50 M 6440 z 33/26 — - _ - —_ 
(für 165c, 166a und zusätzlich für 165g) 

175a Schwimmernadel, kurz M 6440 z 16/23 ] 1 1 1 ] 

176a Gabelstück M 6440 z 23/24a 1 1 ] ] 1 

176b Stift für Gabelstück M 6440 z 23/24b 1 | ] 1 1 

178a Ringschwimmer M 6440 z 23/9 1 1 | 1 1 

m 180a Dichtring M 6440 z 2310 | 
Hl 
Hi 18la Schwimmerkappe M 6440 z 23/11 | 1 1 1 1 

185 Gasschieber M 6440 z 23/6 | 
5 187a  Schieberfeder M 6440 z 23/20 1 1 1 1 1 

189%a Düsennadel M 6440 z 23/5 1 1 1 | ] 

19la Federplättchen M 6440 z 23/4 1 ] 1 1 1 

19a Deckelplatte kompl. M 6440 z 23/3 1 1 1 1 1 

193b Rohrbogen für Deckelplatte — — — — 
(für 165d, 1659 und 166b) 

193a/l Befestigungsschraube für Deckelplatte M 6440 z 23/3b 2 2 2 2 2 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

(für 165a, 165b, 165c, 165d, 165e, 165f und 
165g) 

na Be eurnig Teil-Nr. KM KM KM KM Bemerkungen 
je 50/1 50/3 50/4 50/5 

193a/2 Druckstift für Deckelplatte, 21 mm lang M 6440 z 23/3c 1 1 1 1 

193a/3 Federstift für Deckelplatte M 6440 z 23/3d 1 1 1 1 

193cC Gegenmutter für Rohrbogen M 6440 z 33/01 Inn en = = 
(für 165d, 165g, 166a und 166b) 

193d Dichtung für Deckelplatte (193a) M 6440 z 23/3a 1 1 N 1 

196  Stellschraube M 6440 z 16/1 1 1 1 1 

197 : Gegenmutter für Stellschraube M 6440 z 16/2 1 1 | 1 

198a Startschieber M 6440 z 23/14 1 1 1 1 

202 Schlauchtülle M 6440 z 16/15 1 1 1 1 
(für 165a, 165b, 165c und 165g) 

203  Befestigungsschraube M 6440 z 15/15cı Go == us — 
(für 165d, 165e, 165f, 166a und 1666) 

204  Siebkörper M 6440 z 16/18 1 1 1 1 

205  Dichtring M 6440 z 16/19 1 1 1 1 
(für 165d, 165e, 165f, 166a und 166b 
werden 2 Stück benötigt) 

206  Schlauchschwenkanschluß M 6440 z 15/15b — —_ -_ _ 
(für 165d, 165e, 165f, 166a und 166b) 

208 Luftfilter M 6440 z 16/22 1 1 1 1 

F
E
 

IE
 
E
T
u
 

23 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

(2 Stück, für 166b) 

21If Zylinderschraube zu 211 d 
(2 Stück, für 166b) 

212 Klemmschraube 

2l3a Gummiknie, alt 
(für 166a und 166b) 

Gummiknie, neu 

AM 3m x 6DIN 84 

M 6440 z 16/7 

M 1806 kz 194 

M 1806 z 63 

Be: Benennung Teil-Nr. KM KM KM KM KM | Bemerkungen 
R 50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

210  Ansauggeräuschdämpfer M 6350 z 35 1 1 1 1 \ 
(für 165a, 165b, 165c, 165d, 165e, 165f und 

| 1659) 
! 

2lla Luftfilter M 6410 z 90 — —. — = ns 
(für 166b) 

211b Dichtring für Luftfilter M 1236 z 243 — — _- - — 
(für 166b) 

21lc Reduzierstück M 1733 z 32 — = — nz = 
(für 166b) 

2lld Haltefeder für Reduzierstück M 331 z 171 = _ — = =; 
(2 Stück, für 166b) 

ai) 2lle Druckplättchen zu 211d M114] z 1670 = ar == Er =;



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

EN: Benennung Teil-Nr. He Es En an en Bemerkungen 

50/1 50/2 80/3 50/4 50/5 

Elektrische Anlage \ 
220 - Zündmagnet komplett M 6070 277 (für 48) | 1 1 _ 1 1 

6V, 3W, linkslaufend M 6070 z 79 (für 50) 
bestehend aus 224-273 

220a Zündmagnet komplett M 6070 z 85 
(wie 220 aber mit 2 Lichtspulen) 

22] Zündmagnet komplett M 6070 kz 77 (für 48)| 1 1 _ 1 1 
6V, 16,5W, linkslaufend M 6070 kz 79 (für 50) 
bestehend aus 225273 

222 Zündmagnet komplett M 6070 z 78 (für 48) | — —_ 1 _ — 
6V, 3W, rechtslaufend M 6070 z 80 (für 50) 
bestehend aus 226—273 
bzw. . 

223  Zündmagnet komplett M 6070 kz 78 (f.48) | — _ 1 _ = 
6V, 16,5 W, rechtslaufend M 6070 kz 80 (f. 50) 
bestehend aus 227-273 

224 Grundplatte komplett M 6070 z 77/1 (f.48) | 1 1 ee 1 1 
6V,3W, für linkslaufend M 6070 z 79/1 (f. 50) 

| en aus 228—273, aber ohne 260 
zw. 

225 Grundplatte komplett M 6070kz77/1 {.48) | 1 1 _ 1 1 
6V, 16,5W, für linkslaufend M 6070kz79/1 (f.50) 
bestehend aus 228-273, aber ohne 261 

226 Grundplatte komplett M 6070 z 78/1 (f. 48) | — _ 1 — — 
6V,3W, für rechtslaufend M 6070 z 80/1 (f. 50) 
Rene aus 228—273, aber ohne 262 
zw. 

227 _ Grundplatte komplett M6070kz78/1 (f.48) | — _ 1 _ nn 
6V, 16,5 W, für rechtslaufend 
bestehend aus 228—273, aber ohne 263 

M 6070 kz 80/1 (f. 50) 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

re Benennung Teil-Nr. 3 Du PN Bi Br Bemerkungen 

50/1 5012 5013 50/4 50/5 

228 Grundplatte M 6070 z 77/2. (f.48) | 1 1 | l 1 

79/2 (f. 50) 
229 Kondensator M 6070 z 77/3 1 1 1 1 1 

229a Kondensator, neu (zum Anlöten) M 6070 z 77/3a 1 1 1 1 1 

j 230  Linsenschraube für Kondensatoranschluß M 6070 z 77/4 1 ] ] 1 1 

231 Federring dazu B3DIN 127 j 1 j 1 1 

232 Zündspule M 6070 z 77/8 1 1 1 1 1 

233 Zylinderschraube zur Befestigung AM 4x19 DIN 84 2 2 2 2 2 
der Zündspule 

| | 234 ‘ Fächerscheibe dazu J 4,3 DIN 6798 2 2 2 2. 2 

il 235 Lichtspule, 6V, 3W M 6070 z77/6 (f.48) | 1 1 1 l 1 

‚al bzw. 79/6 (f. 50) 

Hi 236 Lichtspule, 6V, 16,5 W M6070kz77/6 (1.48) | 1 1 1 1 1 

79/6 (f.50) 
I 236a Lichtspule (nur für 2 Stromkreise) M 6070 z 79/6b 1 1 1 1 1 

\ 236b Rücklichtspule (nur für 2 Stromkreise) M 6070 z 79/6a 1 1 1 l 1 » 

N 237 Zylinderschraube zur Befestigung AM 4x16 DIN 84 2 2 2 2 2 
H der Lichtspule 

Ä Fächerscheibe dazu J 43 DIN 6798 2 2 2 2 2 
Unterbrecherhebel M 6070 z 77/7 1 1 1 1 1 

Exzenterbolzen M 6070 z 77/8 1 1 1 1 1 



en. 

Ausgabe November 1954 | 

Stückzahl für 

eh Benennung Teil-Nr. MO KM KM KM KM| Bemerkungen | 
50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 Y 

a 241  Kontaktwinkel M 8070 z 7719 i 
242. ' Lagerbolzen für Unterbrecherhebel M 8070 z77N0 ) 1 | 
244 Sechskantschraube für Unterbrecherfeder M3x9 DIN 933 ] 1 1 1 1 ! 

245 Scheibe dazu (unter dem Sechskantkopf} M 6070 z 77/12 1 1 1 1 ] j 

246  Isolierscheibe dazu M 6070 z 77/13 2 2. 2 2 2 

247 Isolierscheibe dazu M 6070 277114 1 ) 
248 Scheibe dazu (unter der Sechskantmutter) M 6070 277/15 1 1 1 1 1 1 

249  Federring dazu BSDIN 127 1 1 1 1 1 

250 Sechskantmutter dazu M3DIN 934 1 1 1 1 1 

251 Benzing-Sicherung für Unterbrecherhebel 3,2 DIN 6799 1 1 1 1 1 

252 Schmierfilz M 6070 z 77/16 1 ] 1 ] 1 ) 

253 Federring dazu 4 DIN 127 j 1 1 ) 1 : 
254 Zylinderschraube dazu AM 4x8 DIN 84 1 1 1 1 1 1 
2558  Zylinderschraube zur Befestigung AM 4x22 DIN 84 ” 2 2 2 2 | 

ö von Grundplatte und Kontaktwinkel (für 48) 

x 255a Zylinderschraube für Grundplatte AM 4 u 16DIN 84| 2 2 2 2 2 j 

256  Federring dazu B KBN or 2 2 2 ö 2 | 
257 . Scheibe dazu 4,3 DIN 125 2 2 2 2 2 

258  Isolierplatte für Zündspule M 6070 z 77118 ) | ) ) 1 E| 

27 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

Bestell- ; KM KM KM KM KM Nr. Benennung Teil-Nr. zn 4872 48/3 ABjA° 48/5 Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50.5 

259 Verbindungskabel vom Unterbrecher M 6070 z 77/11 1 1 1 1 1 
N) zum Kondensator 

260  Polrad, linkslaufend, für 6V, 3W 
bzw. 

261 Polrad, linkslaufend, für 6V, 16,5 W 

262 Polrad, rechtslaufend, für 6V, 3W 
bzw. 

263 . Polrad, rechtslaufend, für 6V, 16,5W 

264 Zündleitungsstecker 

548° Zunelkabal: WO an lang} 

ih 266 Zündkabel (970 mm lang) 

I 269 _ Kurzschlußkabel, 1090 mm lang 

270  Kurzschlußkabel, 590 mm lang 

27] Lichtkabel, 1040 mm lang 

ii 272 Lichtkabel, 590 mm lang 

273 Isolierschlauch (für Licht- und Kurzschluß- 
kabel) 

Schutzkappe für 3-W-Zündmagnet 

Schutzkappe für 16,5-W-Zündmagnet 

M6070 2771/24 (f.48) 
791/24 (f.50) 

M 6070 kz77/24 (f.48) 
79/24 (für 50) 

M 6070 z 78/24 (f.48) 
80/24 (für 50) 

M 6070 kz 78/24 (f.48) 
80/24 (für 50) 

M 6070 z 77/19 

M 6070 z 77/20 

M 6070 z 78/20 

M 6070 z 77/2] 

M 6070 2. 78/2] 

M 6070 z 77/22 

M 6070 z 78/22 

M 6070 z 77/23 

M 230 z 145 

M 230 kz 145 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

Er Benennung Teil-Nr. MOKMO KM KM KM | Bemerkungen 
50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

& 280 Blattfeder für Schutzkappe M 331 z 158 2 2 2 2 2 

281 Niet dazu 1,4x3 DIN 660 4 4 A 4 4 

282 Abziehbild M 1498 z 170 1 1 1 1 1 

283  Abziehbild M 1498 z 171 | 1 1 1 1 

284 Zündkerze SL | 
od Beru K175b 1/14 

29 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

N Benennung Teil-Nr. KM CKM KM 5 KM KM | Bemerkungen 
50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

Riemenspannrolle S & 
| 270 Riemenspannrolle komplett M 1400 z 3] = 1 u 1 — 
! (alte Ausführung) A 

29]  Riemenspannrolle komplett M 1400 z 29 ie Se ) Se ne 

1) 292 _Zugfeder M 321 z 342 = 1 = | u 

293 Winkel (zum Einhängen der Zugfeder) M2051 2455 - ] —— ] 

294  Splint 2x12 DIN 94 — 1 _ 1 —_ 

295  Distanzscheibe N 1301 z 47] — 1 — 1 — 

296 Zugfeder M 321 2343 = _ I = 

iA, 297  Riemenspannrolle komplett M 1400 z 38 — 1 — 1 E= 
h (neue Ausführung) mit 

ii 297a Spannrollenhalter komplett und M 630 z 250 = 1 = 1 — 

1 297b Rolle komplett M 1400 z 33 e | _ 1 = 

I 297 Federring B7 DIN 127 — Br Be 
ji 297d Sechskantmutter M7m DIN 934 a 1 2: a 

ai 297e Drehfeder M 321 z 380 = 1 E— 1 _ 

I: 2974 Ring M 1241 z 380 = & a ) 
| 2979 Splint 2x12 DIN 94 E= 2 _ 2 _ I 

297h Scheibe o.F. 12.072 DINE]2S nach Bedarf 

2971 Dichtring M 1236 z 231 SL 2 —_ 2 — 

297k Distanzscheibe N 1301 z 471/472 nach Bedarf 



Ausgabe November 1954 

\ Stückzahl für 

Bestell- A KM KM KM KM KM 
Nr. Benennung Teil-Nr. 48 1812 4813 ABA 4815 Bemerkungen . 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 | 

® Zubehör und Anbauteile A 

300  Unterbrecherknopf M 6160 kz 390 = — 1 1 1 

n 

Ä | 

: ) 
& 

308 Leuchtenklemme N. 770 217 = 1 1 1 | 
“ 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

N Benennung Teil-Nr. Er Ri nn 2 a Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

311 Lasche links (nicht für KM 48 und 50/5a) M 1440 z 45 — 45 — 1 1 

31la  Lasche links (nur für KM 48 und 50/5a) M 1440 z 37 — — -— _ — 

j 312  Lasche rechts (nicht für KM 48 und 50/8a) M 1440 z 46 — _ 1 ] 

3]2a Lasche (nicht für KM 48 und 50/50) M 1441 z 187 — - 2 2 2 

N 312b Lasche rechts (nur für KM 48 und 50/5a) M 1440 z 38 — En = — ze 

313 Zwischenstück (nicht für KM 48 und 50/54) M 1733 z 30 = — — 1 1 

| 313a Zwischenstück (nur für KM 48° und 50/50) M 1733 z 28 — — == = = 

Hi 314  Sechskantschraube MOBBINIBN 3 3 
315 Sechskantschraube "MÖXA5DINI | 0-00 - | 

Hl 316 Sechskantschraube M 6x50 DIN 931 = — _ 1 1 
(für KM 48 und 50/5a: 3 Stück) 

317 . Sechskantmutter M 6 DIN 934 _ -— = 5 's) 
(für KM 48 und 50/5a: 6 Stück) 

318 Scheibe 6,4 DIN 125 —_ — — Ö 5 
i (für KM 48 und 50/5a: 6 Stück) 

h) 319  Federrin B 6 DIN 127 = = = 5 5 
| (für KM 48 und 50/5a: 6 Stück) 

Gummiplatte für Normalrahmen 100x95x2 = — — 1 1 
(nicht für KM 48 und 50/50) 

Gummiplatte für 26er Rahmen 100x82x3 Ban — l 1 
(nicht für KM 48 und 50/5a) 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

eh Benennung Teil-Nr. = en Be ns Ex Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

32la Gummiplatte (nur für KM 48 und 50/5a) 100x82x2 — — _ ar _ 

322 Sechskantschraube (zur Befestigung M7x50 DIN 931 — _ — 2 2 
des Motors) (für KM 48 und 50/5a 
nur 1 Stück) 

322a Sechskantschraube M7x45 DIN 931 _ en = 2 ei 
(zur Befestigung des Motors) 
(nur für KM 48 und 50/5a) 

323 Bolzen (zur Befestigung des Motors) M 131 z 280 — — _ 1 1 
(nicht für KM 48 und 50/4a und 5a) 

324 Sechskantmutter (für KM 48 und 50/5a M7 DIN 934 en ei 8 A 4 
nur 3 Stück) 

325  Federring BADIN 127 — en u 3 

326 Scheibe {nicht für KM 48 und 50/50) 7,4 DIN 125 Ei — -- 
327  Schutzblech mitte komplett M 6380 z 59 — = 1 1 

bestehend aus 328—334 

328 Schutzblech mitte M 1500 z 99 —_ = = ] 1 

329 Schelle M 1441 z 166 si a AuR 1 1 

330 Schelle M 1441 z 167 2 Be a 1 1 

33]  Halbrundschraube M 4x10 DIN 86 - un _ 2 2 

332  Halbrundschraube M 4x12 DIN 86 = we ai 9) 2 

333 Sechskantmutter M 4m DIN 934 = 8 0 4 4 

334  Federring B4 DIN 127 Ha DR Se 4 4



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

en Benennung Teil-Nr. MOKMOO KM KM KM| Bemerkungen 
50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

341  Befestigungsschild komplett M 1140 z 1083 = —_ 1 E= = 

342 Sechskantschraube M &x15 DIN 933 = — 4 -— E= 

2 343 Sechskantmutter MS&DIN 934 IK RAS 
344  Federring BöDIN 127 — E= 4 = _ 

| 345 Spannschraube M 1551 z 230 = _ 1 _ _ 

346 Führungsbolzen M 1551 z 231 _ _ 1 — — 

347 Bügel M 211 z 160 — -—_ 1 er ER 

348 Gummipuffer M 616299 _ _ 2 nn 

349 Kappe M 781 z 288 — _ % 2 en 

350 BZ-Scheibe 7 DIN 6799 _ — 2 _ = 

351 Brücke für Lenkerrohr M 103236 _ _ 2 en en 

: 352 Sechskantschraube dazu M 8x50 DIN 931 _ — ” _ — 

E 353 Sechskantmutter dazu MEDIN 934 Do ee 
e 354 Federring dazu B&DIN 127 _ _ 2 - _ 

2 | 355 Spannschelle komplett M 1440 z 36 — a2 2 Be wir 

= bestehend aus 356—359 

356 Spannschelle M 1441 z 161 = ir 2 Bar I 

S 



Ausgabe November 1954 

Bestell- 
Stückzahl für 

vo Benennung Teil-Nr. > a . a = Bemerkungen 

50/1 50/2 80/3 50/4 50/5 

357 Bolzen M. 1212579 = E= 2 — — J 

358 Bolzen M 1212580 N RN 
359  Linsenschraube M 68x30 DIN 920 — — 2 — u 

360 Gummi für Gabelbefestigung M 616298 — E= 2 — -— 

361 Sechskantschraube (zur Befestigung M 77x50 DIN 931 — _— 2 — — 
des Motors am Een 

362  Sechskantmutter M7 DIN 934 u —_ 2 u e— 5 

363 _Federring B7 DIN 127 — — 2 — — 

364 Schutzblech vorne rechts M 1500 z 100 a DR 1 Er SE 41 

365 Schutzblech vorne links M 1500 z 101 eh a 3 

366 Verschlußstopfen (für die freien M 1806 z 44 Er _ 4 —_ — 
Motorbefestigungsaugen) 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

N Benennung Teil-Nr. a Ba er an Ir Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

‚371  Festgriff M 590 z54 — 1 1 1 & 

37/2 Kupplungshebel mit Sperre komplett M 690215 u = 1 1 1 
bestehend aus. 373—379 

373  Gelenkstück komplett M 690 z 15/1 _ —_ 1 l 1 
bestehend aus 374-375 

374  Gelenkstück N ee ] 
\) 375 Linsenschraube M 690 z 15/3 _ _ 1 

{) 376 Hebel komplett M 690 z 15/4 > Er 1 1 1 
N (mit Sperrklinke und Feder) 

Hi 377 _Hebelschraube M 690 z 15/5 _ = 1 1 1 
| 
| 378 Sechskantmutter dazu M 690 z 15/6 E= u 1 1 1 

| 379  Zahnscheibe dazu M 690 z 15/7 — u 1 1 1 

380 Klemmnippel komplett M 690 z 15/8 — - 1 1 1 
bestehend aus 381—382 

381 Klemmnippel M 690 z 15/9 — — | 1 j 

382  Klemmschraube M 690 z 15/10 _ — 1 1 1 ) 
bzw. ' 

383  Lötnippel M 890 215/11 — — 1 1 1 
mit 

Lötnippelaufnahme M 690 z 15/12 — _ 1 1 1 



Ausgabe November 1954 

Stüskzahl für 

. Benennung Teil-Nr. m a on 2. Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

ö 385  Kupplungszug komplett M 6290 z 170 _ = _ 1 1 
bestehend aus 386-388 

386 Seilhülle B 2,5x1000 DIN 71987 M 161 kz 389 = ER 2ER ] 1 

387 Seil A 1,2x1100 DIN 71987 M 151 kz 388 ei Br u ] 1 

388 Hülse C 2,5 DIN 71987 M 171kz 112 ach wi 2 2 p) 

389 Kupplungszug komplett M 6290 z 168 5 — 1 —_ — 
bestehend aus 390—392 

390  Seilhülle B 2,5x520 DIN 71987| — Be 1 Sr ae 

391 Seil A 1,6x620 DIN 71987| — I 1 ar ER 

392 Hülse C 2,5 DIN 71987 = ze 2 &3 Be 

393  Gasdrehgriff (alt für 13 mm Seilhub) M 590 253 zu Dä 1 ] 1 
bestehend aus 394403 
(für Vergaser M 6440 z 22 bzw. 1/10/7) 

393a Gasdrehgriff (neu für 16 mm Seilhub) M 590 260 ar er 1 ] 1 
(für Vergaser M 6440 z 23 bzw. 1/10/23) 

394  Griffrohr komplett M 590 2 53/1 SFr = 1 1 1 
bestehend aus 395—396 

B 395  Griffrohr M 3590 z 53/2 — — 1 ] 1 i 

396 Drehgriffüberzug M. 590 z 53/3 _ u 1 1 1 / 

397  Drehgriffkörper komplett M 590 z 53/4 = — 1 1 N 
bestehend aus 398—400 : 

398  Drehgriffkörper M 3590 z 53/5 — — ] 1 1 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

rg Benennung Teil-Nr. KM KM KM KM © KM | Bemerkungen 
50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

399 Schieber M 590 z 53/6 _- = 1 1 1 

400 Gewindestift M 590 z 53/7 = = 2 2 2 

401  Gleitstein komplett M 590 z 53/8 — — 1 1 1 
bestehend aus 402—403 

402  Gleitstein M 590 z 53/9 _ — 1 1 1 

403  Klemmschraube M 590 z 53/10 — u 1 1 j 

404 Gaszug komplett M 6290 z 17] _ — = 1 1 
bestehend aus 405—408 

405  Seilhülle B 2,5x1106 DIN 71987 M 161 kz 386 _ — — 1 1 

406 Seil A 1,2x1176 DIN 71987 M 151 kz 385 _ _ — 1 1 

407 Nippel C DIN 71988 M 1071 kz 177 = = — 1 1 

408 Hülse C 2,5 DIN 71987 M 171 kz 112 == _ -- 2 2 

409 Gaszug komplett M 6290 z 169 — _ 1 _ _ 
bestehend aus 410—413 

410  Seilhülle B 2,5x480 DIN 71987| — _ 1 = 

411 Seil A 1,6x520 DIN 71987] — _ 1 — 

42 Nippel C DIN 71988 _ er 1 EN Au 

Hülse C 2,5 DIN 71987 — 2 1 = —



Ausgabe November 1954 

N 
Stückzahl für 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

A418 Kraftstofftank M 6220 2.68 = _ = 1 | i 
(mit 420, 421 und 423) 

419  Kraftstofftank M 6220 z 67 — E= 1 = —_ 
(mit. 420, 422 und 423) 

420 Tankverschluß M 1850 kz 49 — — 1 1 1 ) 

421. Verschlußschraube (zur Kraftstoff- M 1540 z 14 _ _ _ 1 1 
absperrung) 

422 Verschlußschraube (zur Kraftstoff- M 1540 z 13 — = | - — | 
absperrung) : y 

423  Verschlußdichtung (für Ver- M 466 278 a =, 1 1 ) ER 
schlußschraube) 4 

424 Schelle (für Tankbefestigung) M 1441 z 168 = — = 1 1 i 

425  Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 == _ — 2 2 

426 Scheibe 6,4 DIN 125 _- u _ 2 2 

427 __Gummiplatte 30x70x2 = _ —_ 2 a 1 

428  Abziehbild M 1498 z 172 = u 2 2 2 Rn 

429  Kraftstoffschlauch TROXZS _ _ _ 1 1 

430  Kraftstoffschlauch 7x5x 120 = nn I. en _ 



Heat Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 

Re: Benennung Teil-Nr. I N: vr > Be Bemerkungen 

50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 

En. 434 Keilriemenfelge M 1231 z 220 RN = 
u 435  Keilriemenfelge M 1231 2221 En > 1 = = 

ei 436 Lasche M 2112159 a a a ge 
b 437 Zylinderschraube M 3,5x6 DIN 84 _ = 36 36 — 

438 Keilriemen 10 x 9,5 x 1800 — — u 1 = 
oder nach Bedarf 

439 Keilriemen 10x 9,5 x 1825 — — 1 — 
oder 

440 Keilriemen 10x 9,5x 1850 — — — 1 — 

441 Keilriemen 10 x 9,5 x 1500 —_ — 1 — — 
oder nach Bedarf 

442 Keilriemen 10x 9,5x 1600 Be — 1 — — 

445 Nabenring komplett M 1230 kz 46 (alt) | — _ — — 1 

445a Nabenring komplett M 1230288 (neu) | — — _ = l 
bestehend aus 446451 

446  Nabenring M123] z222 (alt) I — — E= — 1 

‚446 Nabenring M 1231 z233 (neu) | — — — — 1 

447 Segment komplett M 1610 z 19 (alt) = _ E= _ 1 
bestehend aus 448—451 



Ausgabe November 1954 

Stückzahl für 
aaa Benennung Teil-Nr. 2 ns en = re Bemerkungen 4 

3 ? 50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 B 

> 448 Segment MI1611 247 (alt) —_ = _ — S \ 
M 1611252 (neu) | — = _ — 3 4 

449  Exzenterbolzen M 121258 (all | — = —_ - 3 # 
M 1212625 (neu) | — — 2 n_ 3 

450 Sechskantmutter M6DIN 934 Fr = — E= 12 

451 Federring BS&DIN 127 er — — —_ 12 x ; 

452 Kette (132 Glieder einschl. Schloß, M 6240 kz 391 = m — — i “ 
nach Bedarf kürzen!) 1/2” x3/ı6“ B 

453 Kettenrad, 54 Zähne M 2101 z 65 — — _ — ] 
(nicht für KM 48 und 50/5.) 

454 Kettenrad, 58 Zähne M 2101 267 — — u = = 
Inur für KM 48 und 50/5a) 

4585 Kettenspanner (nur auf Wunsch) M 1110 z 22 _ —_ 1 1 



=
 

Ausgabe November 1954 
e
e
 
E
r
 

Benennung Teil-Nr. Stückzahl für Bemerkungen 
\ Bestell- 

! Nr. 

" 

# 892 
wi Er Le 

in % 884 

iR 885 

888 

889 

Werkzeug 

Mehrfachschlüssel 

Nabenschlüssel F. & S. 

Konusschlüssel 

Schraubenzieher 

886/887 Steckschlüssel 

Dorn 

Schraubenschlüssel 

M 2011 Kz 335 

M 2011 Kz 286 

M 2011 Kz 214 

M 2011 Kz 215 

M 2021 z 23 

M 1671 z 64 

M 2011 z010 

1 1 

1 1 

] 1 

1 1 

] | 

1 1 

1 1 



ESEIEDEN Be Sa cin 

as 17° 150.152 139 148 
137 1 139 Einzelteile des 

156 158 147 |153 148 | 138 142 140 Vergasers auf 
Tafel 3! 

165-167 

5 

131-135 

62 

Tafel 1 

220-233 

Einzelteile des 260-263 

Zündmagneten 34 176-279 

auf Tafel 2! 





— ienen nie nee 

R- RR m z—. EEE a Eee 

158.27 147. 148 136 143 139-140 

139 137 141 154 18711502192 

N 
= 1 DEREN 

Ss f EN 

un 

131:=2.135 

Tafel la 

165 -166a 

224227. 

256- 260-263 

257 34 

276-279 





Tafel 2 

260-263 

Ainzsmen).(&) (0)257 
289:3,258 

I
E
 

Ai
 

E 

271- 
272 p

7
 

224-227 
259 

EEE > TEE TREE ERHEBEN 



| | | | \ 



198-199 209 

2
 

o
w
@
 

aa
n 

UL
LI
RA
NA
RL
LL
AL
AA
 
UA
 

UsEo-206 
170 - 
171 

— — 20 
187- 
188 

Tafel 3



u D
e
 

E
R
 
A
E
R
T
E
 T

EN
 

I 



Tafel 3a 

Vergaser M 6440 z 22 

(Bing 1/10/7) 

Vergaser M 6440 z 23 

(Bing 1/10/23) 

168 a #215 
WR198c De il 216 172« 78a 18lc 

189, 185 a Ze iS 
173 $)] |) ammm a a) 1 00) —m \) I 

107 Malte 175 1750 
196 212 204 NW, 

a oO FL ” N 205 176b 

N 





Tafel 3b 

Vergaser M 6440 z 55 
(Bing 1/10/25) 

1 178 a 2 a 

1a 178 ı) } 
[0 =) = 4 j 

175 176a 

re \/ 

176b 





Tafel 3c 

Vergaser M 6440 z 56 

(Bing 1/10/26) 

Vergaser M 6440 z 57 
(Bing 1/10/24) 

3\208 

18 
8 18la 198 216 1734 178 a 

185 a 170a 173a |} 
193c {j] () ammm > zu 78 ) " 
197 1934187 a 1 m v= 6 WS, 196 EINE h 

176 b 

Gm a 0 © O 
203 1 205 8205 

204 206 

en ZZ 
EEE a nn 2 B r Sakistz et BEE a a A ES FT LER Ti 2 ESF A EA 2 ie RR EN 





Tafel 3.d 

Vergaser M 6440 z 42 

(Bing 1/10/9) 

))208 

19 
0197 RR15 

. 2% 1980 Ä 216 DZ 
) | 189 185 a 170a 173a N f 

93 Ä N) mm Be u 
19a >> a p. 22 a EN 

cd 
u 

23 05 176 b 

an
 TER > 

Sa BE Be a ee Bnaerehe, BEE NEE REN ET FRRRERN 



I 



2lle 
«> 

2114 m : 

Q196 

o 197 

a: mn. 
1936 

& 
maal7ıd 

185 a 
sch) om 189 a = © 

Tafel 3e 

Vergaser M 6440 z 33 

(Bing 1/10/8) 

Vergaser M 6440 z 52 

(Bing 1/10/10) 

172 a 78a 18la 

(000) 23 1730 0 ® 

175 6 








